

Dziennik Bałtycki

Rok XXV, nr 281 (7891) Cena 50 gr
Środa, 26 listopada 1969 r.



25 bm. Marian Spychalski przyjął Dydakcję Północnej Grupy Wojsk Radzieckich gen. płk M. T. Tankajewa, (z lewej). W spotkaniu uczestniczył również pełnomocnik rządu polskiego d/s pobytu wojsk radzieckich w Polsce gen. dyw. Cz. Czubryt-Borkowski (z prawej). CAF-Czarnogórski -telefoto

Rzeczywista rezygnacja czy propagandowy chwyt?

WASZYNGTON (PAP). — Prezydent Nixon oświadczył, że Stany Zjednoczone rezygnują z użycia broni biologicznej w działaniach wojennych i nie uczynią pierwsze użycie z bojowych chemicznych środków trujących. Bezpośrednio po oświadczeniu prezydenta Biały Dom podał do wiadomości, że decyzja rządu amerykańskiego nie oznacza rezygnacji ze stosowania tych środków chemicznych, które były wykorzystane do tej pory przez armię amerykańską w Wietnamie, bądź też przy zwalczaniu demonstracji murzyńskich i w obronie pokoju w miastach USA.

Koniec kryzysu w Libanie

BEJRUT (PAP). Jak donosi z Bejrutu korespondent agencji Reutersa, premier Raszid Karami sformułował we wtorek wieczorem 16-osobowy gabinet. Tym samym zakończył się 7-miesięczny kryzys rządowy w Libanie.

4500 delegatów na zjeździe kolchoźników

MOSKWA (PAP). — Trześć wszechzwiązkowy zjazd kolchoźników rozpoczął uroczyste obrady we wtorek, 25 bm. w sali Pałacu Zjazdów na Kremlu. Zjazd jest wydarzeniem ogromnej wagi w życiu wsi radzieckiej. Do Moskwy zjechało 4500 delegatów, wybranych na konferencjach okręgowych i zjazdach republikańskich. W zjeździe uczestniczy 16 delegacji zagranicznych — z krajów socjalistycznych, w tym z Polski z zastępcą członka Biura Politycznego KC PZPR, ministrem rolnictwa PRL M. Jagielskim na czele oraz z innych krajów Europy, Azji i Afryki. Przewodnictwo obrad objął premier Kosygin, który serdecznie powitał delegację zagraniczną. Referat podstawowy na zjeździe wygłosi sekretarz generalny KC PZPR Leonid Breżniew, który był przewodniczącym komisji przygotowawczej zjazdu. Wstupiającego na mównicę L. Breżniewa delegaci przyjęli długotrwałą owacją.

Komentarz dnia W nowoczesność — z mroków feudalizmu

26 listopada 1924 roku, pierwszy w dziejach Mongolii rząd ludowy proklamował Mongolską Republikę Ludową. Jako drugie po Związku Radzieckim państwo w świecie Mongolia wkroczyła na drogę socjalistycznych przemian. Wówczas wydawało się wręcz nieprawdopodobne, aby kraj osadzony głęboko w feudalizmie zdołał za życia jednego pokolenia dokonać przeskoku w inną epokę. Trzeba było gigantycznego wysiłku, by przekształcić i unowocześnić nie tylko strukturę gospodarczą i społeczną tego zacofanego państwa, lecz także zmniejszyć ludzką świadomość, przewyciężyć najtrudniejsze — nawyki i przyzwyczajenia.

45 lat temu w Mongolii, rozległym, pięciokrotnie większym od Polski kraju tysiące hektarów ziemi leżało odłogiem, nie było ani jednej fabryki, ani jednej linii kolejowej, ani jednej szosy. Głód, epidemie, nędza, prawie powszechny analfabetyzm — taki był obraz życia przeciętnego mongolskiego arata. Rewolucja 1921 roku zamknęła ostatni rozdział w historii starej Mongolii, chociaż jeszcze długie lata trwała walka z wrogiem wewnętrznym i zewnętrznym, usiłującym stosować wobec niej szantaż gospodarczy, a nawet i militarny. Ongis zacofana, nasterka Mongolia przekształcała się w nowoczesne państwo. Dokonanie na str. 2

Gorące dyskusje w sekcjach

Drugi dzień obrad XII zjazdu delegatów ZPAP

W dniu wczorajszym uczestnicy XII walnego zjazdu delegatów Związku Polskich Artystów Plastyków wzięli udział w otwarciu wystawy pt. „Plastyka Wybrzeża w polskich zbiorach muzealnych”. Ekspozycję, mieszczącą się w ołwińskim Pałacu Opatów, otworzył minister kultury i sztuki Lucjan Motyka, podkreślając udział gdańskich twórców w kształtowaniu oblicza współczesnej sztuki polskiej. Wystawę, na którą złożyły się prace ze zbiorów muzealnych wielu miast polskich, zwiedził m. in. członek Biura Politycznego KC, I sekretarz KW PZPR Stanisław Ko-

Wincynty Kraśko i minister kultury i sztuki Lucjan Motyka.

W sekcji malarzkiej dyskusję toczyły się głównie wokół spraw merytorycznych i organizacyjnych, związanych z umownym podziałem sztuki na „czystą” i „użytkową”. W

• Dokończenie na str. 2



Członek Biura Politycznego KC PZPR, I sekretarz KW Stanisław Kociółek (w środku) w towarzystwie artystów plastyków z wybrzeża w polskich zbiorach muzealnych, otwartą wczoraj w Pałacu Opatów w Oliwie.

Fot. Wł. Nieżywiński

Z kraju

WARSZAWA (PAP). — Z kilkudniową wizytą przybyła do Polski delegacja Wielkiej Brytanii, której przewodniczył wiceminister technologii dr Ernest Davis.

KALISZ (PAP). Zakończone zostały przygotowania do ogólnopolskiego festiwalu awangardy beatowej, który odbędzie się w dniach od 27 do 30 bm. w Kaliszu.

Min. L. Motyka w Muzeum Morskim

Minister kultury i sztuki Lucjan Motyka odwiedził wczoraj Muzeum Morskie, szczególnie interesując się działami z XVII-wiecznych okrętów, wydobytymi z dna Zatoki Gdańskiej, ich konserwacją oraz planami dalszych prac badawczych na znalezisku. Omawiano również perspektywy rozbudowy muzeum, w szczególności projekt nowego gmachu, który ma powstać na wyspie Ołowianka, co pozwoliłoby w przyszłości na znaczne rozszerzenie ekspozycji muzealnej.

VIII Plenum ZG ZMS

O racjonalne gospodarowanie kadrami robotniczymi

WARSZAWA (PAP). — We wtorek odbyło się w Warszawie VIII Plenum Zarządu Głównego ZMS poświęcone sprawom udziału organizacji w przy-

gotowaniu i racjonalnym gospodarowaniu kadrami robotniczymi.

W obradach wzięli udział: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Józef Tejchma, przewodniczący Komitetu Pracy i Płac — Michał Krukowski, przedstawiciele związków zawodowych oraz resortów gospodarczych, pracownicy nauki, przedstawiciele kierownictwa organizacji młodzieżowych ZMW, ZSP, ZHP, Rady Młodzieżowej WP i LOK.

• Dokończenie na str. 2

Środki ostrożności w PLL „Lot”

WARSZAWA (PAP). W ostatnich tygodniach wydarzyły się, jak informowaliśmy, dwa przypadki uprowadzenia polskich samolotów komunikacyjnych po sterorzyzowaniu ich załóg przez uzbrojonych przestępców. W obydwa przypadkach, dzięki sprawności i umiejętności załóg oraz ich opanowaniu nerwowemu, samoloty wylądowały szczęśliwie. Jest jednak dla wszystkich oczywiste, że ka dy wypadek piractwa powietrznego stanowi przede wszystkim zagrożenie bezpieczeństwa lotu. Dla zwiększenia bezpieczeństwa podróży samolotami PLL „Lot”, władze lotnictwa cywilnego oraz właściwe władze administracji państwowej podjęły szereg środków wzmoczonej ostrożności. Praktyczna realizacja tych środków na polskich lotniskach komunikacyjnych — środków podejmowanych w interesie ogółu pasażerów, ich spokoju i bezpieczeństwa — może okazać się w sporadycznych przypadkach nieco uciążliwą.

Kuliszy wojny w Wietnamie

LONDYN (PAP). Sajgoński korespondent Reutersa informuje, że wojska amerykańskie również obecnie zrównują z ziemią wieś w pobliżu My Lai, aby nie dostały się we władanie partyzantów. Informacja na ten temat udzielił mu jeden z amerykańskich pułkowników. Powiedział on, że na przykład w ostatnim tygodniu października, w ramach „programu pacyfikacyjnego” spalono 13 wsi w prowincji Quang Ngai.

Kair znów odnawia dyplomatyczną aktywność

KAIR (PAP). W poniedziałek prezydent ZRA Naser przyjął ambasadora Związku Radzieckiego Siergieja Winogradowa. Na sobotę zapowiedziano spotkanie ministra spraw zagranicznych ZRA z francuskim sekretarzem stanu w MSZ A. Betencourtem, który ma przybyć do Kairu.

Spotkanie ambasadora Winogradowa z prezydentem Naserem oraz wizyta Betencourta w Kairze oznaczają podjęcie po dłuższej przerwie aktywności dyplomatycznej. Prasa kairska w ciągu ostatnich kilku dni przynosi spekulacje pochodzące ze stolicy zachodnich, a sugerujące, że podjęcie rozmów czterech mocarstw na temat sytuacji na Bliskim Wschodzie jest obecnie bliższe niż kiedykolwiek, gdyż sytuacja uległa ostatnio poważnemu zaostreniu.

Światowa Demokratyczna Federacja Kobiet ogłosiła ostry protest w związku ze zbrodniami agresorów amerykańskich, dokonaną w południowowietnamskiej wiosce My Lai.

Rząd Królestwa Kambodży zażądał od Waszyngtonu wyłączenia w jak najkrótszym czasie straż jakiegoś rodzaju z podległości Kambodży w wni-

Stefan Olszowski na spotkaniu z przedstawicielami środowisk twórczych Wybrzeża

W Ratuszu Staromiejskim w Gdańsku odbyło się wczoraj spotkanie przedstawicieli środowisk kulturalnych Wybrzeża z sekretarzem Komitetu Cen



Sekretarz KC PZPR Stefan Olszowski w rozmowie z przewodniczącym Prezydium MRN w Gdyni Janem Mariańskim po spotkaniu z aktywem w WDK w Gdańsku.

Fot. Wł. Nieżywiński

trałnego PZPR Stefanem Olszowskim. Tematem wystąpienia sekretarza KC była m. in. rola masowych środków informacji i propagandy (prasa, radio, telewizja) w odzwierciedlaniu i kształtowaniu opinii publicznej. S. Olszowski mówił również o politycznym i gospodarczym modelu kraju, o miejscu Polski w świecie. Na kanwie wystąpienia sekretarza KC wywiązała się ożywiona dyskusja.

• Dokończenie na str. 2

Pogoda

Przewidywany przebieg pogody dla wybrzeża wschodniego na 26 bm. Zaelmurzenie zmienne, okro samy przelotne opady śniegu z deszczem lub śniegu. Temperatura od plus 2 stopni do zera. Wiatry umiarkowane północno-wschodnie.

Człowiek o zsztytym sercu wraca do zdrowia

Jak nas poinformował wczoraj lekarz Szpitala Powiatowego w Starogardzie Stanisław Landowski, w stanie zdrowia Franciszka Potracca, któremu zsztyt przebite nożem serce — nastąpiła dalsza poprawa. Stan chorego jest zadowalający, co potwierdza też zdjęcie rentgenologiczne. Ranny kontaktuje się z otoczeniem, spożywa pokarm, i ma temperaturę w granicach normy. Pozwono mu na złożenie krótkich zeznań prokuratorowi.

A teraz parę szczegółów o napadzie i toczącym się śledztwie. Otóż sprawcy na padli F. Potracca koło miejscowego GS, po czym pozostawili rannego, a sami

• Dokończenie na str. 2

CZŁOWIEK ■ ŚWIAT ■ POLITYKA Konkurs z nagrodami „DZIENNIKA” i „DOMU KSIĄŻKI”

I oto doczekaliśmy się... kuponu konkursowego. Teraz wystarczy uczynić zeń właściwy użytek i... ożekiwane wyniki losowania nagród. Kupon prosimy wypełnić zgodnie z jego rubrykami, pamiętając o zachowaniu kolejności wpisywania odpowiedzi. Mianowicie cytowane fragmenty wybranych książek numerowaliśmy od 1 do 9. Zatem i taka kolejność obowiązuje w odpowiedziach, więcej — będzie ona prawdziwym prawdziwością rozważania.

• Dokończenie na str. 2

W nowoczesność

Dokończenie ze str. 1 cała się w państwo rolni czo-przemysłowe. Kladaąc zrozumiał nacisk na rozwój podstawowego i dotychczas jedynego bogactwa — hodowli bydła — Mongołowie wprowadzają coraz szerzej uprawę roli, a także rozbudowę przemysł oparty zarówno na produktach hodowli, jak też obrznych zasobach surowców. W ostatnich latach w wyniku intensywnych poszukiwań geologicznych (niemal udział w odkrywaniu skarbow kłwiących w mongolskiej ziemi mają specjaliści polscy) stan posiadania MRL znacznie powiększył się, co otwiera pomyślne perspektywy przed górnictwem i handlem zagranicą. Już dziś rudy i koncentraty metali niezlaznych stanowią, obok tkanin wełnianych i wyrobów skórzaných, trzecią część mongolskiego eksportu.

wano zupełnie analfabetyzm, zaś od 1961 r. wprowadzono powszechny obowiązek nauczania. Doniosłym momentem było powołanie Akademii Nauk MRL składającej się z trzech oddziałów: nauk społecznych (trzy instytuty), nauk przyrodniczych (5) oraz nauk rolniczych (6).

Człowiek o sztywnym sercu

Dokończenie ze str. 1 zbiegli. Chłopak dowiół się jeszcze około 150 m w kierunku domu kultury i tam straciwszy przytomność upadł. Znaleźli go dopiero powracający z zabawy i odwieźli do domu. Po tym wezwano pogotowie.

Do wczoraj Komenda Powiatowa MO zatrzymała już 5 podejrzaných. Wszyscy są z miejscowości wsi Osieczna. Są to: Gerard Kosecki, Wiktor Nurnberg, Bronisław Glaza, Jan Glaza i Kazimierz Wycinka. Najmłodszy z nich ma 17 a najstarszy 39 lat. (mar)

O racjonalne gospodarowanie

Dokończenie ze str. 1 Referat oceniający dotychczasowy dorobek ZMS i nakreślający główne kierunki przyszłej pracy wygłosił przewodniczący ZG ZMS — Andrzej Zabiński.

W referacie — na podstawie wnikliwej analizy aktualnych potrzeb gospodarki narodowej w zakresie wykwalifikowanych kadr robotniczych — nakreślone zostały konkretne zadania zmierzające do wzięcia w tę problematykę jak najszerszej rzeszy członków organizacji.

W ożywionej dyskusji, która rozwinięła się po referacie zabierali głos przedstawiciele instancji terenowych ZMS, zwłaszcza z zarządów zakładowych.

W dyskusji zabrali głos Józef Teichma oraz Michał Krukowski. Uczestnicy obrad podjęli także uchwałę precyzującą formy udziału młodzieży zetemesowskiej w obchodach 100-nej rocznicy urodzin Lenina.

Drugi dzień obrad

Dokończenie ze str. 1 związku z tym podnoszono wysuwana od pewnego czasu sprawę powołania funduszu rozwoju twórczości plastycznej, mającego służyć popieraniu nowych propozycji i eksperymentów, które nie znalazły jeszcze konkretnych mecenasów. Omawiano również sprawy dotyczące współpracy Związku Polskich Artystów Plastyków z pracownikami sztuki plastycznych. W dyskusji mówiono też m. in. o swiatach organizacyjnych złączonych z plenerami malarskimi oraz o konieczności wnikliwszej selekcji wystawianych prac.

W sekcji rzeźby zwracano m. in. uwagę na niekorzystne zjawisko nierównomiernego rozmieszczenia kadr rzeźbiarskich. Są całe okręgi — np. zielonogórski, olsztyński, koszaliński, białostocki — praktycznie pozbawione rzeźbiarzy. Ten stan rzeczy powoduje, iż zdarzające się tam realizacje rzeźbiarskie nie zawsze stoją na odpowiednim poziomie. Dyskutanci domagali się poza tym wnikliwszego nadzoru nad artystycznym, zwłaszcza w dziedzinie rzeźby monumentalnej. Powszechna była też opinia, iż należy podjąć pewne kroki organizacyjne, zmierzające do gromadzenia i zabezpieczenia zbiorów rzeźbiarskich.

Grafika polska — zarówno warsztatowa jak i użytkowa, ma już wyrobioną markę. Międzynarodowe Biennale Grafiki w Krakowie, czy Plakatu w Warszawie stały się imprezami uznanymi na całym świecie jednocześnie zaś — w konfrontacji z dziełami twórców innych krajów — stanowią one potwierdzenie wysokiej rangi polskiej szkoły graficznej. Dyskutanci wskazywali m. in. na rozwijającą się współpracę z instytucjami i organizacjami społecznymi, stanowiącą najistotniejszą formę mecenatu.

Człowiek * Świat * Polityka

Dokończenie ze str. 1 Kupon konkursowy „Dziennika Bałtyckiego” i „Domu Książki”

Wybrane cytaty pochodziły z:

Formularz konkursowy z polami do wpisania tytułu książki, autora, imienia i nazwiska, adresu domowego lub szkoły.

Linia północno-amerykańska i angielska Polskich Linii Oceanicznych posiada już w swej dyspozycji 100 kontenerów. Znajdują się one w nieustannym obiegu i znacznie usprawniają przewóz ładunków w relacji od producenta do odbiorcy. Nasz armator otrzymuje coraz więcej zleceń na przewóz w kontenerach, lecz nie może sprostać wszystkim zamówieniom. Kontenerów widać jest jeszcze za mało. Zdarzeniem spedytora — „Hartwiga” na obecnym etapie konieczny jest szybki rozwój konteneryzacji i dalszy zakup około 200 pojemników. (czes)

Już 100 kontenerów a przydałoby się jeszcze 200

Nowy numer „Tygodnika Morskiego”

W opinii naukowców szwedzki bałtyk jest chory i choroba ta rozwija się coraz szybciej... — stwierdza Sven te Svensson w budzącej niepokój korespondencji ze Sztokholmu pt. „Dla Bałtyku SOS”. „Port Hirtuje z elektroniki” — to tytuł reportażu Lecha Niekrasza o możliwościach i trybie stosowania elektroniki w portach morskich. W publikacji pt. „Pożegnania i powroty” Grażyna Brał mały bliaski i cienie życia żon marynarzy. Kazimierz Biłkowski w szkicu pt. „Lenin liczył na marynarzy” odsłania mało znane początki dziejów floty radzieckiej w burzliwych latach Rewolucji Październikowej. Poza tym Edward Kon snuje esej dalszy sensorycznej relacji pt. „Biełkine bolerko”. Najnowsze opowiadanie Karola O. Borchardta pt. „Zemsta szamana” i stałe rubryki uzupełniają ciekawą, kolejną numer „Tygodnika Morskiego”.

SPORT ■ SPORI ■ SPORT ■ SPORT ■ Przy telefonie... Glasgow St. Etienne, Luxemburg

W najbliższym czasie odbędą się 3 spotkania, decydują o awansie polskiego piłkarstwa. W meczu o Puchar Zdobywców Pucharów Górnik Zabrze walczyć będzie dziś w Glasgow z miejscowym klubem Rangers, także dzisiaj Legia Warszawa zmierzy się w meczu o Puchar Europy z mistrzowską drużyną Francji St. Etienne. Natomiast 7 grudnia piłkarze Luksemburga grać będą z Bułgarią. Od wyniku tego spotkania zależy awans naszej drużyny do finału mistrzostw świata.

Warto dodać, że prasa francuska przypomina chuligańskie wybrki garstki warszawskich kibiców, które zakłóciły atmosferę pierwszego meczu Legia — St. Etienne.

W poniedziałek wieczorem do St. Etienne przybyła piłkarska drużyna Legii Kłobucka polskiego zespołu oświadczył, że miszrz Polski wystąpi w St. Etienne w takim samym składzie, jak w pierwszym meczu w Warszawie, a więc w zestawieniu: Grotyński — Stachurski, Zygmont, Niedziałka — Trzaskowski, Deyna, Brywczy, Bernard Blaut — Zimjelski, Pieszko i Gadocha.

GLASGOW „Spodziewany się kompletu widzów na stadionie Ibrox — mówi przedstawiciel klubu Glasgow Rangers. W przedsprzedaży rozszedło się już ok. 80 tys. biletów. Górnik Zabrze ma bardzo dobrą prasę w Szkocji, ale nasza drużyna jest pełna wiary w swe sily i wierzy, iż odrobi straty. Ostatni mecz ligowy z Mortonem przegrał 2:0. Spotkanie to odbyło się jednak w nienormalnych warunkach, podczas huraganu. Bramki zdobyli Stein i Johnston. Naszym przeciwnikom dopisało tym razem szczęście. W drużynie nie ma żadnych kontuzji. Skład zostanie ogłoszony dopiero w przededniu meczu. Na leży się spodziewać, że Rangers wystąpią w takim samym zestawieniu, jak w pierwszym meczu z Górnikiem. Telewizja transmitować będzie cały przebieg meczu na teren Szkocji. Fragmenty przekazywane zostaną w programie ogólnobrytyjskim. Polscy piłkarze zamieszkają w hotelu Santinax.

LUKSEMBURG

A co słychać u piłkarzy luksemburskich, którzy 7 grudnia br. grać będą ostatnie spotkanie eliminacyjne do mistrzostw świata z Bułgarią? — Jak zwykle przed meczami międzynarodowymi mamy poważne trudności ze składem — mówi sekretarz generalny Związku Piłkarskiego Luksemburga — P. Etienne Cremona. Nastąpi szereg zmian w zawodowych drużynach francuskich i belgijskich. Jak zwykle są kłopoty z uzyskaniem zwolnień z klubami Olympique Lyon, Standard Liege, AS Nancy, Sochaux, FC Metz, w sprawie zwolnienia naszych kadrowców na mecz z Bułgarią. Przed spotkaniem zorganizujemy krótkie, kilkudniowe zgrupowanie, na którym znajdzie się 18 zawodników.

Czy wygramy z Bułgarią? — W pilce nożnej wszystko jest możliwe. Chociaż zdajemy sobie sprawę, że przeciwnik jest b. silny. Wyobrażam sobie z jakim zainteresowaniem polscy kibice czekać będą na rezultat meczu Luksemburg — Bułgaria.

Polscy koszykarze w „Pucharze Narodów”

Dzisiaj wyjedzie do Francji nasza reprezentacja w koszykówce mężczyzn, aby wziąć udział w IV międzynarodowym turnieju o „Puchar Narodów”. Nasza reprezentacja wywalczyła trofeum w 1966 r., a w latach 1965 i 1967 zajęła drugie miejsce. Trener W. Zagórski w IV turnieju z udziałem koszykarzy NRF, Belgii i Francji poprowadzi drużynę opartą na młodzieży. Powołano do zespołu Brzozowski, Dolczewskiego, Cegielskiego, Gule, Korcza, Kozaka, Kwiatkowskiego, Jurkiewicza, Fudniaka, Niemca, Seweryna i Tramsa.

ST. ETIENNE Optymistyczne nastroje panują też w St. Etienne. Miśtrzowska drużyna Francji wierzy, iż zrewanżuje się Legii za porażkę w Warszawie i wywalczy awans do następnej rundy Pucharu Europy. Trener Albert Batteaux długo wahał się kogo powołać do drużyny. Ostatnie kontuzje Polnego, Samardzica i Brossarda sprawiły mu wiele kłopotów. W poniedziałek trener francuski ogłosił ostateczny skład zespołu, który wystąpi w dzisiejszym meczu Carnus (1), Durkovic (2), Mitroja (4), Bosquier (5), Camerini (3), Berbin (6), Jacques (8), Lague (7), Revelli (9), Keita (10), Betera (11).

POGOTOWIE telewizyjne, mistrz Sylwester Ryszka tel. 22-13-47. S-12942 POGOTOWIE telewizyjne, telefon 51-41-47, godz. 15-18, Plata. G-820 OSTRZEGAM przed podjęciem 3 ha gruntu z budynkami, położone w Zaborniu 31 bez mojej zgody jako właściciela. Stanisława Garwolińska, Zabornia 31, Gdańsk 18.

NAUKA UDZIELAM lekcji gry na fortepianie w Oliwie i Sopocie. Tel. 52-02-63. G-636 NAUKA angielskiego, konwersacja — po studiach w Londynie. Tel. 22-25-22, rano. G-627 PRACA PRACOWNIK do szycia czapek z własną maszyną potrzebny. Oferty Biuro Ogłoszeń Gdańsk pod G-586.

LOKALE GDYNIA: komfortowe mieszkanie 3,5-pokojowe, ośrodek, zamienię na podobne Wrzeszcz-Oliwa. Oferty — Biuro Ogłoszeń Gdańsk pod G-622. WYNAJME niekierujący pokój panu. Platne za pół roku z góry. Gdańsk, Beethovena 157. G-618 ZAMIENIĘ mieszkanie spółdzielcze M-4, 3-pokojowe, telefon, garaż, i piętro na 3 pokoje większe lub 4 pokoje mniejsze najchętniej w centrum Wrzeszcza z garażem i lub II piętro. Tel. 41-06-38, dzwonić od godz. 16 Wrzeszcz, Batorego 35/5. G-590

ROZNE POGOTOWIE telewizyjne, tel. 21-82-26, Marwiński. S-12045 MEBLE nowoczesne, meblotłocznik wykonuje. Warsztat stolarski, Sopot, 20 października 1966. S-12820

PRACA DR KRAJEWSKI Stanisław, skórn. weneryczne, Wrzeszcz, Marchlewskiego 13, obok dworca, telefon 41-06-97. G-902 DR Z. KRAJEWSKI skórn. weneryczne Wrzeszcz, al. Grunwaldzka 24, telefon 41-06-47. G-29687

KOMUNKATY UWAGA HODOWCY TRZODY CHLEWNEJ W TRÓJMIESIĘCIE! W związku z wystąpieniem pomoru świń na terenie trójmiasta — Miejski Lekarz Weterynarii zabrania karmienia świń nieprzetworzonymi zlewkami pocho. dzącymi z zakładów zbiorowego żywienia. Jednocześnie zobowiązuje się hodowców bazylających na tego rodzaju żywieniu do zgłaszania świń w Lecznicy dla Zwierząt w Gdańsku, ul. Kartuska 249 tel. 32-00-02 i Gdyni-Redwie, ul. Strzyjska 25 tel. 22-21-48 celom zaszczepienia świń przeciw pomorowi. 7974-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI Gdańska Stocznia Remontowa zatrudni natychmiast: — ślusarzy, — talarzy, — elektryków okretowych z uprawnieniami SEP, — monterów instalacji rurowodowych, — spawaczy autogenicznych, — stolarzy okretowych, — malarzy okretowych, — robotników niewykwalifikowanych do konserwacji statków.

Ponadto zatrudnimy socjologów do działu bhp — wymagane wyższe wykształcenie oraz kulkietnia praktyka Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy. Zamiejscowym (samotnym) zapewnimy zakwaterowanie w kwatrach prywatnych za odpłatą 180 zł miesięcznie. Po roku pracy przysługuje deputat węglowy oraz udział w zyskach z funduszu zakładowego. Warunek przyjęcia — dobry stan zdrowia oraz uregulowany stosunek do służby wojskowej. Wymagane dokumenty — dowód osobisty, świadectwo szkolne świadectwo pracy i opinia z ostatniego zakładu. Zgłaszać się w dziale kadry i szkolenia zawodowego Gdańskiej Stoczni Remontowej, Gdańsk-Ostrów, ul. Na Ostrowiu. 7498-K

BRONISŁAW KOSTENCKI W Zmarłym straciłmy naszego ukochanego syna, brata, szwagra i wujka. O czym zawiadomiam pogrążona w smutku rodzina. Pogrzeb odbędzie się dnia 27 listopada 1969 r. o godz. 14 na cmentarzu Centralnym Srebrzysko w Gdańsku. G-951

JADWIGA SOCHACKA-JANKOWSKA s. d. Kurnatowska łączniczka Armii Krajowej, odznaczona Medalem Niepodległości. Pogrzeb naszej ukochanej mamusi odbędzie się dnia 27 bm. o godz. 14 z kaplicy cmentarnej na Witominie. O czym zawiadomiam w głębokim smutku Rodzina S-13179

STANISŁAW MALINOWSKI doktor chemii długoletni Pracownik Zakładów Tłuszczowych w Gdańsku, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi — zmarł opatrzony świętymi Sakramentami dnia 23 listopada 1969 r. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 27 listopada br. o godz. 14 w kościele parafialnym Najświętszego Serca Jezusowego w Sopocie, ul. Malczewskiego, po czym nastąpi odprowadzenie zwłok na cmentarz katolicki w Sopocie, o czym zawiadomiamy żona, dzieci, wnuki i rodzina G-948

Dnia 24 listopada 1969 r. zmarł w wieku 88 lat, w kąpielnicy 44 opatrzony św. Sakramentami s. t. p. ks. WIKTOR MILEK emerytowany proboszcz, sekretarz Zarządu Koła Księżyc „Caritas” w Gdańsku, kapłan wielkiego serca, uczulony na ludzką niedolę. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele Garnizonowym w Wrzeszczu, ul. Sobótki dnia 27 listopada o godz. 12.00. Po nabożeństwie wyprowadzenie zwłok na cmentarz Srebrzysko. Zarząd Wojewódzki „Caritas” w Gdańsku 988-G

Dnia 24 listopada 1969 r. zmarł przeżywszy lat 52 BOLESŁAW SZYDŁOWSKI starszy inspektor załadunkowy — Redlowo Gdańskiego Przedsiębiorstwa Transportowego Budownictwa. W Zmarłym utraciliśmy długoletniego zasłużonego współpracownika i nieodżałowanego Kolegę. CZĘŚC JEGO PAMIĘCI! Rada Robotnicza, Rada Zakładowa, dyrekcja, koleżanki i koledzy. K-8003

RSP „Śnieżka”, Sopot — Pralnia Chemiczna wykonuje dla zakładów pracy poza usługami dla ludności ● Czyszczenie chemiczne odzieży roboczej, ● Pranie bielizny. ● Naprawy wszelkiego rodzaju odzieży zawodowej i bielizny. Polecamy w/w usługi po cenach najniższych w kraju i zapewniamy solidną i fachową obsługę. Informacji udziela punkt przyjęć nr 4 — przyzakładowy, Sopot, ul. Okrzei 8/10. Tel. 51-00-52/54. Zarząd RSP „Śnieżka”. 7855-K

ZAKŁADY CHEMICZNE W BIERUNIU STARYM pow. Tychy wymienia na rok 1970/1971 OBIEKT KOLONIJNY na 110 miejsc w miejscowości Nowe Bystre k/Zakopanego, na podobne w miejscowości nadmorskiej. Oferty pisemne należy kierować do działu socjalnego, biurowiec, pokój nr 4. 7881-K

SPRZEDAŻ OWCZARKA alzacckiego, rocznego (suzke), niedrogo sprzedam. Gdańsk, Robotnicza 18/10. G-601 WÓZEK głęboki — spacerowy sprzedam. Wiadomość: telefon 41-09-03 do godz. 20. P-952 16 OPRAWNIENYCH roczników „Przekroju” 1953 — 1968) sprzedam. Wólcia, Kwidzyn, Okrzei 3. PG-910

Przedsiębiorstwo Technologiczne Przemysłu Okrętowego „PROMOR” Gdańsk, al. Leningradzka 30, tel. 31-50-21 wewn. 16 poszukuje pilnie na terenie Gdańska OKOŁO 50 m kw. POWIERZCHNI z przeznaczaniem na magazyn materiałów biurowych. 7973-K

Koledze Klemensowi MIOTKOWI serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci żony składają: kierownictwo, Rada Oddziałowa i pracownicy z Domu Mody „Bon-Ton” w Gdyni S-13126



Nowe osiedle mieszkaniowe w Elblągu przy ul. Nowowiejskiej w trakcie budowy. Fot. Wł. Nieżywiński

Co przyniesie reforma systemu bankowego?

Zmiany, jakie zachodzą w naszej gospodarce, szczególnie obecnie, kiedy w wyniku realizacji uchwały II Plenum KC PZPR, pierwszeństwo daje się czynnikiem zapewnianym jej intensywny rozwój, reformy wymaga cały dotychczasowy system bankowego finansowania. Przy obecnych, nowych kierunkach rozwoju gospodarki narodowej system ten już nie nadaje i musi ulec zmianie. W ubiegłym miesiącu Rada Ministrów podjęła więc uchwałę w sprawie zmiany statutu Narodowego Banku Polskiego i niektórych jego zadań.

DOTYCHCZAS istniał — jak wiadomo — podział banków: dla finansowania inwestycji i dla finansowania eksploatacji. Konieczność usprawnienia procesów inwestycyjnych i powiązanie decyzji w tym zakresie z analizą posiadanych możliwości produkcyjnych i wykorzystaniem istniejących rezerw oraz wyborem najbardziej efektywnych kierunków inwestowania, wymaga skoncentrowania w jednym banku problematyki inwestycyjnej i eksploatacyjnej. Dlatego też z dniem 1 stycznia 1970 roku nastąpiła reforma dotychczasowego systemu bankowego. Polegała ona przede wszystkim na połączeniu dotychczasowych banków: Narodowego Banku Polskiego i Banku Inwestycyjnego w jeden, z tym że część agent BI, zajmujących się kredytowaniem indywidualnego budownictwa oraz działalność ORS-u przejmie Powszechna Kasa Oszczędności. W wyniku tego PKO stanie się nie tylko instytucją gromadzącą oszczędności, ale będzie także udzielać kredytów na indywidualne budownictwo mieszkaniowe, na remonty mieszkań ludności miejskiej oraz na zakupy ratalne.

Ponadto jeden z istniejących oddziałów w Gdańsku będzie specjalizował się w obsłudze przedsiębiorstw przemysłu okrętowego i maszynowego, zlokalizowanych na terenie trójmiasta. Taka specjalizacja jest możliwa dzięki specyfice trójmiasta, w którym zakłady te są stosunkowo blisko siebie i blisko banku, co nie utrudni w utrzymaniu biegnących kontaktów kierownictwa banku i jego aparatu kontrolnego z administracją przedsiębiorstw i samorządem robotniczym.

Plan prac naukowo-badawczych na Radzie Naukowej MIR

Wczoraj odbywał się jesienne posiedzenie Rady Naukowej Morskiego Instytutu Rybackiego w Gdyni. Przedmiotem obrad było przedyskutowanie i zatwierdzenie planu prac naukowo-badawczych i rozwojowych MIR na 1970 r. i lata 1971-75. W posiedzeniu rady, oprócz kierowników poszczególnych zakładów MIR, wzięli udział profesorowie wyższych uczelni — WSR, WSE, UJ, Politechniki Gdańskiej, przedstawiciele Instytutu Morskiego, ZGR, Centr. Laboratorium Przemysłu Rybnego i przedsiębiorstw polowowych. Obradowano w czterech sekcjach: biologicznej, technicznej, technologicznej i ekonomicznej oraz w zespole kwalifikacyjnym dla pomocniczych pracowników naukowo-badawczych. Obradom przewodniczył doc. dr habil. Andrzej Niegołęwski z WSR w Szczecinie.

Mówiąc o czynionych przygotowaniach i samej realizacji ustawy, kierownik Wojewódzkiego Oddziału NBP podkreśla, iż reforma systemu bankowego połączona zostanie z dalszą specjalizacją pozostałych oddziałów banku w trójmieście. Skupienie w jednym reku spraw inwestycyjnych i zagadnień eksploatacji, umożliwi kompleksową analizę każdego przedsiębiorstwa i lepsze wykorzystanie kredytu bankowego, jako instrumentu ekonomicznego

oddziaływania na poprawę efektów gospodarczych. Temu celowi służyć będzie — w odniesieniu do zlokalizowanych na Wybrzeżu przedsiębiorstw handlu zagranicznego — przejęcie przez działający od dwóch lat w Gdyni oddział Banku Handlowego kredytowania inwestycyjnych przedsiębiorstw.

Natomiast w powiatach oddziały NBP przejmą — od Woj. Oddziału Banku Inwestycyjnego lub jego filii i w Gdyni i w Elblągu — obsługę zlokalizowanych na terenie powiatów wszystkich inwestorów oraz przedsiębiorstw wykonawczych. Wyjątek stanowić będą przedsiębiorstwa podległe Zjednoczeniu Przemysłu Tartaczno i Wyrobów Drzewnych, których kredytowanie przejmie Bank Rolny.

Krajowa narada aktywu ochrony pracy przemysłu poligraficznego

W Drukarni Wojskowej w Gdyni rozpoczęła się wczoraj dwudniowa narada aktywu ochrony pracy przemysłu poligraficznego zorganizowana przez ZG Zw. Zaw. Pracowników Poligrafii. Gospodarzem narady jest Okręg Pomorski ZZPP.

Pierwszy dzień obrad poświęcono analizie stanu organizacyjnego laboratoriów toksykologicznych i potrzebie ich powoływania w większych ośrodkach przemysłu poligraficznego, a nawet w poszczególnych zakładach. Wiele uwagi niezestny narady poświęcił zagadnieniu bhp. Powołano ośrodek dydaktyczno-szkoleniowy zajmujący się badaniem psychotechnicznych warunków do pracy i szkoleniem w zakresie znajomości przepisów bhp — winno spowodować znaczne zmniejszenie wypadkowości. Pierwsze kroki w tym kierunku uczyniono, ZG ZZPP opracowuje obecnie po mocie naukowe w postaci planów i broszur, bowiem w tej dziedzinie nie ma żadnych wzorów. Innym problemem wymagającym współdziałania czynników związkowych i administracji zakładów pracy jest sprawa znalezienia pomieszczeń i środków na ośrodki dydaktyczno-szkoleniowe.

Dzisiaj uczestnicy narady zajmą się szczegółami pracy w 1970 r. W przyszłym roku zakłada się kontynuowanie badań stanowisk pracy pod kątem przydatności poszczególnych ludzi. Badania obejmują obciążenie psychiczne, wydatki energetyczne oraz zagadnienia medycyny pracy. Dotychczas opracowano 10 stanowisk pracy, pozostało do realizacji w latach przyszłych jeszcze około 60. Szczególne warunki pracy w przemy-

REPORTAŻ O OSTATNICH DNIACH ROKU

Dawno nie widziany znajomy wydał się jakiś przygaszony, z niepokojem więc zapytałem o żonę i dzieci. Wszystko jednak było w porządku. — Masz kłopoty w pracy? — sondowałem dalej, aż rozgadał się o sprawach swojego zakładu. Trapił się wykonaniem rocznych zadań produkcyjnych. — Aż tak to ciebie boli — zapytałem — że chodzisz ze smutną miną? — A co, myślisz, że nie interesuje mnie — odrzekł — czy w końcu roku otrzymamy podziękowanie, czy też wyrzuty? W razie czego także ja będę musiał świecić oczyma, nie mówiąc już o premiach. O funduszu zakładowym.

ROZMOWA ta uświadomiła mi, że sprawy warsztatów pracy wdzierają się coraz głębiej w domowe zacisze ludzi, wiążą z produkcją nawet ich osobistą cześć. I pomyślałem, jak wielu pracowników przeżywa obecnie podobne niepokoje. Do dorocznego rozrachunku pozostał bowiem już tylko miesiąc.

Po tej właśnie rozmowie znalazłem się w Zakładach Mechaniki Precyzyjnej w Gdańsku-Oliwie, których ona dotyczyła. Powstały ze złożonej tam wizyty reportaż mowy o jednym z ostatnich dni roku nie tylko gdańskich „zegarmistrzów”, ale i innych zakładów, borykających się w IV kwartale z realizacją rocznych zadań.

Oprowadzającym po zakładzie jest szef produkcji Stanisław Kucharski. Idziemy z nim z działu do działu, od jednego stanowiska do drugiego, plotkując o... zaletach kobiet.

Jakże precyzyjne mają ręce, z jaką cierpliwością montują miniaturowe elementy wag analitycznych, kompasów z ledwie uchwytnych cząstek, względnie maszyny dziewiarskie i aparaty nurkowe. To dzieki kobietom, które stanowią w zakładach większość zatrudnionych, miligramowe i milimetrowe cząsteczki układają się w precyzyjne wyroby, chętnie nabywane w kraju i za granicą. 50 procent produkcji tego przedsiębiorstwa idzie na eksport do krajów socjalistycznych i kapitalistycznych. Nie od tych jednak rąk, okazuje się, zależy wykonanie zadań. — I nie tylko od nas, w zakładzie — uzupełnia moje głośnie myślenie szef produkcji, gdy po zwiedzeniu taśmy montażowej zasiada na pogawędkę.

NA wstępie rozmowy wracam do zmartwienia znajomego. — Może okazać się przedwczesne — zastrzega się

szef produkcji. Dyrekcja podjęła wszelkie starania, by zadania roku w pełni wykonać. Produkcję globalną wykonano, zgodnie z planem, za 10 miesięcy. Gorzej jest jedynie z produkcją towarową — powstały już zaległości. Zmobilizowało to wszystkich. Co drugi dzień analizuje się szczegółowo bieg pracy na zagrożonych odcinkach. Najbardziej niepewne są wagi analityczne, oznaczone symbolem WA-33. Zakłady mają wyprodukować ich w bieżącym roku 350, tymczasem dotychczas zmontoowano tylko 100. Czy uda się nadrobić stratę czasu, nie wiadomo. 100 następnych wag weszło do montażu, pozostałe znajdują się w obróbcie. Ale jednocześnie nie brakuje kłopotów z innym asortymentem. — No, cóż — pocieszam rozmówcę — uratujecie się planem globalnym. — Drugi raz taka sztuka chyba się nie uda — odpowiada jednak szef produkcji. — Już w roku ubiegłym korygowano nam plan produkcji towarowej. Obaj podumaliśmy w tym momencie o pożytku rozliczeń produkcją globalną. Mnie nie wydał się on wielki. Odbiorcy za przygotowanie produkcji nie płacą, dla nich liczy się dostawa towaru, według urzędowej nomenklatury — produkcja towarowa. Kto wie więc, czy czasem nie przeżył się ten wskaźnik, jak przeżyły się już niektóre inne?

róbki poszczególnych detali. Wystąpiły błędy technologiczne. Nie wykorzystano w pełni rezerwy wydajności pracy. Naruszyło to cykl produkcyjny. Ale obok przyczyn wewnętrznych wystąpiły i okoliczności zewnętrzne, które przysparzają niemało kłopotów. Zaplanowanych na październik kompasów nie wykonano na skutek opóźnienia dostaw przez zagraniczną firmę, od której zakupiono swego czasu licencję. Obecnie zakłady same wykonują nie dostarczono im elementy — obudowy do lamp naftowych oraz blaszki z tzw. kreską kursową. Wiele czasu zmarnował krajowy kooperant, dostarczający liczniki do maszyn dziewiarskich. Rwał się plan produkcji na skutek wielu trudności.

Czas chyba jednak zaprzestać wylizywania przeszkód w rytmiczności produkcji. Porozmawiajmy lepiej o jej organizacji, o problemach technologii. Mając zwłaszcza na uwadze, że przedsiębiorstwo pracuje bieżąc na rynek krajowy i eksportowy. Może te sprawy wskażą dla czego Zakłady Mechaniki Precyzyjnej w Gdańsku, które mogłyby się stać fstyńm złotym jabłkiem, borykają się z planem produkcyjnym.

O zapotrzebowaniu na ich wyroby dobitnie świadczy fakt, że wybudowane 5 lat temu z myślą o produkcji wartości 52 mln zł produkują już przeszło trzy razy więcej. Czy nie za dużo np. jest tych 100 kooperantów? Przy tak rozległej kooperacji każda nowość może się zastarczeć. Budzą zdziwienie trwające od lat kłopoty z licznikami do maszyn dziewiarskich. Przedmiot to całkiem drobny, nie skomplikowany. Tylko gdańskie zakłady zużywają rocznie ok. 11 tys. tych liczników, placąc za nie przeszło milion złotych. I oto uzależnione są one od prywatnego producenta, nie wywiązującego się w dodatku terminowo z zamówień, co powoduje interwencyjny import. Watpliwe jest uzasadnienie zakupu za granicą zwykłych blaszek, na których rysowane są kreski kursowe, najprostszej obudowy do lamp naftowych w kompasach oraz innych elementów, które możemy wytwarzać w kraju i w czwartkowych wypadkach produkujemy. Nie chodzi tu o wydatki, choć o to powinien się liczyć, a o samodzielną polską eksportera.

W Stoczni Gdańskiej im. Lenina

KOTŁY OKRĘTOWE NA EKSPORT

Zespoły mistrzowskie wydziału kotłarsko-spalniczego w Zakładzie Budowy Silników realizują terminowo zamówienia obcych kontrahentów na kotły okrętowe. Ostatni przekazano odbiorcy w Finlandii dwa kotły, jeden dla Rumunii i dwa dla Indii. Obecnie wydział kończy pracę przy budowie kompletu

dwóch kotłów przeznaczonych dla Bulgarii.

PRZED EGZAMINEM MORSKIM

W pierwszych dniach grudnia do prób morskich przystąpił trawler-przetwórcia rybna „Sinoe” przeznaczony dla armatora rumuńskiego. Po próbach natomiast jest już drobnicowca „Róża Luksemburg”. Wszystkie mechanizmy i urządzenia okazały się sprawne, a obecnie stoczniowcy dokonują ich końcowego przeglądu. W trakcie egzaminu morskiego znajduje się przemysłowa baza „Kalinin”-grazdki Komsomolec”.

ZMS-OWCY WYBRALI WŁADZE

Podczas konferencji sprawozdawczo-wyborczej stoczniowej organizacji ZMS, która posiada 3348 członków, wybrano nowy zarząd. Przewodniczącym został Leszek Górski.

PREFABRYKOWANE RUROCIĄGI

Na prototypowym chłodnicu „Aleksandra Kollajata” w pomieszczeniu maszynowni chłodniczej i głównej aparatu, pracownicy „Kilmora” montują prefabrykowane w stoczni rurociągi. Jest to pionierskie przedsięwzięcie skracające znacznie i ułatwiające wyposażanie statków. W silowni stoczniowej z wydziału ślusarni okrętowej montują także z pełnym powodzeniem prefabrykowane kanały wentylacyjne.

PODZIĘKOWANIE BURMISTRZA TURKU

Na rece dyrektora naczelnego Stoczni Gdańskiej inż. I. Sawińskiego wpłynęło listu od burmistrza miasta Turku w Finlandii Väinö J. Leino. Przekazuje on wyrazy wdzięczności za serdeczne przyjęcie, jakie zgotowali mu stoczniowcy gdańscy podczas pobytu 15 października br. Burmistrz Turku podkreśla także wielkie wrażenie, jakie wywarła na nim Stocznia Gdańska.

TRADYCYJNE perypetie IV kwartału, jak powoli ustalam, narastały przez wiele powstędnich dni roku, dziś jedynie się sumują. Brały się zaś one z przyczyn wewnętrznych i zewnętrznych. W kryzysowej sytuacji szuka się zazwyczaj winnych. Tak się dzieje i tu — wszyscy wytykają sobie nawzajem całoroczne grzechy. Obrachunek jest szczerzy, ujawnia wszystko. Nie przygotowano na przykład na czas form dla odlewów niektórych elementów omawianych wag, co opóźniło ulokowanie odpowiednich zamówień. Zabrakło na czas oprzyrządowania niezbędnego dla ob-

Staropolskie potrawy w restauracjach w Szczecinie

Znane z szeregu doskonałych pomysłów kulinarnych — Szczecińskie Zakłady Gastronomiczne przygotowały dla swych konsumentów i smakoszy nową niespodziankę. Jako jedyne w kraju, w takiej skali postanowiły wpro wadzić w 20 podległych im restauracjach kuchnię sprzed 100 lat. Przygotowano już jadłospis i receptury potraw, które w tych restauracjach będą podawane. Znajdują się w nim: staropolski bigos, o zór wołowy z sosem polskim, flaczki w gulance oraz cały szereg smakowitych potraw z drobiu, ryb i jarzyn, a także zupy. Aktualnie prowadzi się szkolenie kucharzy i wpro wadza niezbędne urządzenia w restauracyjnych kuchniach.

W rozmowie o technologii uczestniczył dyrektor techniczny inż. Stanisław Szczepanik i konstruktor inż. Antoni Dudko. W dyskusji na ten temat wyłania się ważny problem przygotowania produkcji, operatywnej sterowania jej procesami. Jest to problem zbliżony do zagadnienia efektywności inwestycji. Wagi WA-33, na które czekają odbiorcy, a które przysparzają obecnie tyle kłopotów, rodzą się od paru lat, przy czym ich wdrożenie do produkcji kosztowało ok. 3,5 mln zł. Na prace badawcze, na próbną produkcję poszło jednak z tej sumy niewiele. Najkosztowniejsza okazała się, jak w wielu innych przypadkach, nadto drobiazgowo, z ciągłymi poprawkami dokumentacji. Nawet wprowadzenie akordu w montaż, który zwiększyłby w niektórych przypadkach wydajność o 200 procent, wymaga podobno tak złożonej dokumentacji, iż odłożono tę sprawę na kilka miesięcy. Sygnalizuje to konieczność podjęcia szerszych prac nad skróceniem cyklu przygotowania produkcji. Czas bowiem rzucenia towaru na rynek jest, jak mawiają Anglicy, gotówką.

Taki jest listopadowy dzień załogi Zakładów Mechaniki Precyzyjnej. Trudny, najeżony kłopotami, wymagający mobilizacji wszystkich sił. Mimo to ludzie wierzą, że swoje zadania gospodarze na rok 1969 wykonają i pracują uparcie, by to osiągnąć.



W przerwie obrad. Fot. Wł. Nieżywiński

Józef OGRODNIK

Zaczęła się słońca...



Fot. Wł. Nieżywiński

Niech naprawią ci, co zepsuli...

W niedzielę, niezależnie od pogody, wszyscy wychodzą na spacer. I o ile w ciągu tygodnia nasze drogi wiodą głównie szlakami sklepów, o tyle w niedzielę najchętniej wychodzą poza miasto, w rejon leśnych wzgórz lub nad brzeg morza. Taka wyprawa to świetna okazja do różnego rodzaju sportów.

Na przykład mieszkańcy

Dziś gruziński zespół pieśni i tańca w hali stoczni

Już dziś o godz. 19 odbędzie się w hali widowiskowej Stoczni im. Lenina w Gdańsku występ słynnego 70-osobowego Państwowego Zespołu Pieśni i Tańca z Gruzji. Zespół ten występował w wielu krajach nie tylko Europy, ale również Azji i Afryki wszędzie odnosząc ogromne sukcesy. Jego wizyta w Polsce będzie więc nie lada uczcą dla wszystkich miłośników sztuki gruzińskiej muzyki, pieśni i tańców ludowych. Przewidywany jest zespół ten wystąpił tylko jeden raz, tj. dzisiaj.

Odnaki SKO dla nauczycieli

Jak co roku z okazji Dnia Nauczyciela opiekunom Szkolnych Kas Oszczędności ze szkół województwa gdańskiego przyznano odnaki SKO oraz nagrody pieniężne i rzeczowe. Złota odznaka SKO otrzymał mgr A. TUREK, srebrne odnaki otrzymali: opiekun SKO z VIII Liceum Ogólnokształcącego w Gdańsku R. ILLUK oraz opiekun SKO ze Szkoły Podstawowej w Gardel J. Zmurek.

Czytelnicy piszą

O KOMUNIKACJI Z OSIEDELEM PRZYLESIE

„Na linii autobusowej nr 117 — pisze do nas Rada Osiedla — mimo wielu interwencji w dalszym ciągu panuje niepokojąca sytuacja. W godzinach szczytu komunikacyjnego rano i po południu część pasażerów nie może się dostać do wnętrza przeladowanych wozów. Przed parą dniami na zakreśle ul. 20 Października i 1 Maja jeden z pasażerów wypadł przez niedomknięte drzwi. Czyż w dalszym ciągu trzeba prowokować los, aż zdarzy się tragiczny wypadek? Na domiar zbiego autobusy na tej linii kursują bardzo daleko, często wypadają z kursu, jedzą z opóźnieniem lub wyruszają z przystanku krancowego za wcześniej o 3-5 minut. Wygląda na to, jakby rozkład jazdy służył do dekoracji słupków przystankowych i wprowadzania w błąd pechowych użytkowników tej linii. Jeszcze raz apelujemy do WPK GG o zapewnienie 2-tygodniowej przesyłki mieszkaniowych osiedla Przylesie dogodniejszego dojazdu do pracy i powrotu do domu”.

By klient był zadowolony a przedsiębiorstwo dobrze prosperowało

A jednak nie rzuciliśmy „grochem o ścianę zamieszczając 11 bm. pod takim tytułem notatkę w której skrytykowaliśmy gdański SAM przy ul. Powale Staromiejskie. Kierownictwo MHD Artykułami Spółzwaźnymi Gdańsk — Śródmieście szybko zareagowało na sygnał. Zlikwidowano w sklepie sprzedaż czystych wódek. Ostrzeżono kierownika sklepu, że za niewłaściwe potraktowanie klienta grozi surowa kara dyscyplinarna, a całemu personelowi SAM-u przypomniano o jego obowiązkach względem klientów. Zgodnie z naszą sugestią postanowiono również przeprowadzić pewne zmiany w układzie stoisk sklepowych. A więc dla usprawnienia obsługi już wkrótce wprowadzi się dodatkową

kasę, uruchomi się drugie drzwi... Trzeba przyznać, że przedsiębiorstwo posiadające w gdańskiej dzielnicy Śródmieście sporo sklepów z artykułami spożywczymi nie tylko pilnie śledzi sygnały prasowe. Jest też uczulone na uwagi klientów wnoszone do księżki zażeń, wysuwane na zebraniach rad osiedlowych. Dla usprawnienia dotychczasowej działalności i poprawy obsługi klientów dyrekcja MHD zamierza wprowadzić szereg „reform”. Między innymi na Stogach i w Oruni planuje się otwarcie sklepów piekarniczych. Klient powinien w nich dostać pełny asortyment pieczywa, móc wybrać taki gatunek chleba czy bułek jak najlepiej lubi. Zamierzenie godnie pochwały, ale czy na pewno się uda? Wynik zależy w dużej mierze od rodzaju pieczywa. Jeżeli Gdańskie Zakłady Przemysłu Piekarniczego będą realizowały zamówienia sklepów nastawionych na wyłączną sprzedaż pieczywa — zaopatrzenie nie zawiedzie.

Podobnie wygląda sprawa innego „Pomyślnie MHD tyżczasem utworzenia działów rybnych w 5 sklepach ogólnospółzwaźnych. Otóż w przyszłym roku przedsiębiorstwo chce wprowadzić takie stoiska w sklepach w Brzeźnie, Siedlecu i w sklepie przy ul. Świerczewskiego. Propozycja: ryby, fillety, śledzie, ryby mrożone, konserwy. Te sklepy zaopatrywać będzie Centrala Rybna. I pod jej adresem kierownik jest postulat w sprawie dobrego i sprawnego zaopatrzenia działów rybnych w sklepach MHD. Warto przy sposobności rozważyć możliwość bezpośrednich dostaw towarów transportem Centrali Rybnej. Przejęcie obowiązków dostawy towaru przez Centralę Rybną zapewniłoby szybkie zaopatrzenie placówek detalicznych, gdyby zaś podobną innowację wprowadził także dla MHD Wrzeszcz i dla PSS — zyskałoby się wiele. Przed wszystkim zaoszczędziłoby się na środkach transportu, bowiem samochody dowożące obecnie ryby do sklepów, można by wykorzystać do transportu innego towaru. Podobnie, choć nieco innego kalibru uwagi dotyczą Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Hurtu Spożywczego, z którego zasobów czerpie i MHD-Śródmieście. Dostawa towarów z WPHS trudniejsza ostatnio sporo stała się. Nie tylko brak niektórych artykułów (jak np. cukierków i

XVII Politechniczny Wieczór Muzyczny

W ub. poniedziałek w Auli Politechniki Gdańskiej im. Juliana Marchlewskiego odbył się kolejny XVII Politechniczny Wieczór Muzyczny. Koncert ten organizatorzy poświęcili twórczości kompozytorów rosyjskich, radzieckich i polskich, dla uczczenia 52 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Wśród zaproszonych przez organizatorów gości, obecni byli przedstawiciele konsulatu generalnego ZSRR z konsulem Iwanem Siergiejewiczem Borisowem na czele. Tradycyjny koncert składał się z dwóch części. Na pierwszą wykonaną przez solistów w Gdańsku złożyły się utwory M. Musorgskiego, P. Czajkowskiego i S. Rachmaninowa. Z solistów najlepsze wrażenie pozostawili po sobie T. Zatorski — fortepian, wykonawca „Obrazków z wystawy” M. Musorgskiego oraz Bogdan Offenberg — skrzypce (klasa mgr Hermana), odtwórca „Canzonetti” z koncertu skrzypcowego D. Durra op. 35 P. Czajkowskiego. Oprócz wymienionych występili również I. Kostkiewicz — śpiew, B. Siegel — wiolonczela (trio fortepianowe), A. Zawilski — fortepian (trio) oraz K. Wawrzyszkowski — akompaniament. Po przerwie wystąpił, pod batutą A. Lewandowskiego, chór Politechniki Gdańskiej, przedstawiając starannie przygotowany program o bardzo dopasowanym do nastroju koncertu charakterze. Zespół obok „Warszawiaków” K. Kurpińskiego, „Marszu Gwardii Ludowej” opr. A. Hundersdorfa przedstawił również w opracowaniu A. Świesznikowa rosyjską melodię ludową I. Rodina „Marsz Czerwonogwardzistów” z 1917. Szczególnie odpowiadające temperamentowi młodych chórzystów wydają się być właśnie utwory o takim ładunku emocjonalnym, choć największe wrażenie wywarła na słuchaczach „Kolsanka” J. Maklakiewicza. Tekst jej, to śliczny, napisany w obozie Altenberg w 1942 r. przez K. I. Gałczyńskiego wiersz zatytułowany „List jęńca”. Na zakończenie zespół przedstawił jeszcze R. Twardowskiego nocturn I i II.

Przy wykonaniu tych utworów odczuwano się jeszcze odrobinkę niepewności i lęku. Niemniej jednak droga, którą w pracy nad zespołem obrał dyrygent wydaje się być słuszną i jest przykładem umiejętnego wprowadzania sztuki do uczelni technicznej. Jeszcze kilka słów o organizacji. Miesiące temu, w tym mieście pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak maleje dość szybko i wydaje mi się, że należy zaraz zatwóżyć sprawę bardziej wszechstronnej i komunikatywnej reklamy choćby, a może przede wszystkim pisałem, że Politechniczne Wieczory Muzyczne — ta słuszną i ceną inicjatywą zyskała grońno sympatyków i słuchaczy. To prawda. Ilość ich jednak